

DODATOK č. 2

k ZMLUVE č. E4149 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 28.11.2022

(ďalej len „**dodatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

a

Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte
IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

Obec Veličná

Veličná 162, 027 54 Veličná

okres: Dolný Kubín

00314960

Ing. Daniel Laura, starosta obce

Slovenská sporiteľňa, a.s.

SK84 0900 0000 0050 8134 9505

GIBASKBX

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.11.2022 Zmluvu č. E4149 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č.1 zo dňa 8.12.2022 (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy v obci Veličná, súp. č. 123 na pozemku parc. č. 559/2, k. ú. Veličná, zapísanej na LV č. 596 v rozsahu:

- zateplenie obvodového plášťa budovy kontaktným zatepľovacím systémom (okrem prístavby), vrátane soklov a ostení okien a vstupných dvier
- výmena parapetných plechov,
- zateplenie krovu strechy a klampiarskych prvkov,
- umiestnenie 2 ks búdok pre netopiere.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „**rozpočet**“ alebo „**príloha č. 5**“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľ/lia projektu:

Obchodné meno:	REALINVEST, s.r.o.
Sídlo:	J. Hollého 1976, 026 01 Dolný Kubín
IČO:	36377376
Registrácia:	Okresný súd Žilina
Oddiel: Sro	Vložka číslo: 10867/L
Zmluva o dielo č.:	1/2023
Zo dňa:	23.02.2023

Obchodné meno:	BAT-MAN, s.r.o.
Sídlo:	Andraščíkova 618/1, 085 01 Bardejov
IČO:	47113618
Registrácia:	Okresný súd Prešov

Oddiel: Sro Sro/27799/P
Objednávka č.: 0002/23
Zo dňa: 24.0.2023
(ďalej len „**dodávateľ/dodávateľia**“ a ďalej len „**dodávateľská zmluva/objednávka**“)

Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania
Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO
Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve
Príloha č. 4: Protikorupčná doložka
Príloha č. 5: Rozpočet

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

**Článok IV.
Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane prijemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je - Rozpočet.

Vo Veličnej, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Veličná
v zastúpení Ing. Daniel Laura
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

POLOŽKOVITÝ ROZPOČET, Obec Veličná, E4149

Príloha č. 5

Prijemca dotácie: Obec Veličná

Názov projektu: Zníženie energetickej náročnosti Materskej školy Veličná

Číslo zmluvy: E4149 08U02

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž cena	Materiál cena	Spolu bez DPH	DPH	Spolu s DPH
Práce HSV					
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	14 479,25	0,00	14 479,25	2 895,8500	17 375,1000
OSTATNÉ PRÁCE	4 394,04	0,00	4 394,04	878,8080	5 272,8480
PRESUNY HMŔ	337,69	0,00	337,69	67,5380	405,2280
Práce HSV	19 210,98	0,00	19 210,98	3 842,1960	23 053,1760
Práce PSV					
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUK	17 295,25	12 497,12	17 295,25	3 459,0500	20 754,3000
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE	6 833,97	1 179,21	6 833,97	1 366,7940	8 200,7640
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	660,47	0,00	660,47	132,0940	792,5640
KRYTINY TVRDÉ	3 142,19	2 059,80	3 142,19	628,4380	3 770,6280
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	201,96	145,80	201,96	40,3920	242,3520
Práce PSV	28 133,84	15 881,93	28 133,84	5 626,7680	33 760,6080
Celkom v EUR	47 344,82	15 881,93	47 344,82	9 468,96	56 813,78
Búdky pre netopiere		110,00	110,00	22,0000	132,0000
Celkom v EUR	47 344,82	15 991,93	47 454,82	9 490,96	56 945,78

Podrobný rozpočet

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	DPH	Celkom s DPH
		Práce HSV						
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY						
1	625253040	Kontaktný zatepľovací systém Klasik s použitím polystyrenových dosiek EPS 70 hrúbky 160 mm	m2	148,716	48,94	7 278,14	1 455,628	8733,768
		$(2.75+7.25+10.16+0.5+10.25+11.35+0.16+0.16+5.85+2.45+4.25+0.16)*3.2$		176,928				
		"- otvory						
		$- ((1.1*1.3)+(1.85*2.35*3)+(1.85*1.8*2)+(1*0.6*2)+(1.85+1.8)+(0.55*1.1)+(1.25*1.3))$		- 28,213				
2	625250156	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámo s prikotvením, hr. izolantu 50 mm	m2	42,352	45,10	1 910,08	382,016	2292,096
		$(2.75+7.25+10.16+0.5+10.25+11.35+0.16+0.16+5.85+2.45+4.25+0.16)*0.8$		44,232				
		"- otvory						
		$-((1.1*0.8)+(1.25*0.8))$		- 1,880				
3	625250028	Kontaktný zatepľovací systém ostenia, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 50 mm	m2	17,040	31,30	533,35	106,670	640,020
		$((1.85+1.85+2.35+2.35)*3*0.3)$		7,560				
		$((1.85+1.85+1.8+1.8)*3*0.3)$		6,570				
		$((1+1+0.6+0.6)*2*0.3)$		1,920				
		$((0.55+0.55+1.1+1.1)*0.3)$		0,990				
4	625253010	Kontaktný zatepľovací systém Kooltherm s použitím fenolovej peny hrúbky 50 mm	m2	3,105	34,66	107,62	21,524	129,144
		$(1.1+2+2)*0.3$		1,530				
		$(1.25+2+2)*0.3$		1,575				
5	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou	m2	211,212	4,53	956,79	191,358	1148,148
		$148.715+42.352+17.04+3.105$		211,212				
6	622462573	Vonkajšia omietka steny tenkovrstvová silikónová so zatieranou štruktúrou so zrnitosťou 2 mm	m2	168,860	15,90	2 684,87	536,974	3221,844
		$148.715+17.04+3.105$		168,860				
7	622462524	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová mozaiková zrnitosť 2,00mm	m2	42,352	23,81	1 008,40	201,680	1210,080
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				14 479,25	2895,85	17375,10
9		OSTATNÉ PRÁCE						
8	941941041	Montáž lešenia ľahkého, pracovného radového s podlahami šírka do 1,2 m a výška do 10 m	m2	221,160	3,20	707,71	141,542	849,252
		$(2.75+7.25+10.16+0.5+10.25+11.35+0.16+0.16+5.85+2.45+4.25+0.16)*4$		221,160				
9	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia šírka nad 1,00 do 1,20 m, výška do 10 m	m2	442,320	1,60	707,71	141,542	849,252
		$221.16*2$		442,320				
10	941941841	Demontáž lešenia ľahkého radového s podlahami šírka do 1,2 m výška do 10 m	m2	221,160	1,75	387,03	77,406	464,436
11	967032974	Odsekanie fasádnych prvkov predsadených pred líce muriva	m2	54,650	12,35	674,93	134,986	809,916
		$(2.75+7.25+20.25+0.5+11.35+5.85+2.45+4.25)*2*0.5$		54,650				
12	966032911	Odsekanie ríms nadokenných alebo podokenných predsadených nad líce muriva	m	67,150	6,12	410,96	82,192	493,152
		$2+2+1.1+((1.85+1.85+2.35+2.35)*3)+((1.85+1.85+1.8+1.8)*3)+((1+1+0.6+0.6)*2)+2+2+1.25+0.55+0.55+1.1+1.1$		67,150				
13	289902111	Otlčenie alebo osekanie stien omietok (ostenia a nadpražia okien)	m2	17,040	14,40	245,38	49,076	294,456
14	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok pred vodorovnú dopravu	t	22,593	5,30	119,74	23,948	143,688
		$54.65*0.1*2.3$		12,570				
		$67.15*0.5*0.1*2.3$		7,722				
		$17.04*0.05*2.4$		2,045				
15	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	17,375	15,50	269,31	53,862	323,172
16	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	178,696	0,50	89,35	17,870	107,220
		$22.337*8$		178,696				
17	979089012	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	t	17,376	45,00	781,92	156,384	938,304
9		OSTATNÉ PRÁCE				4 394,04	878,808	5272,85

99	PRESUNY HMŔT								
18	999281211	Presun hmŕt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov v objektoch do výšky 25 m	t	14,400	23,45	337,69	67,538	405,228	
99	PRESUNY HMŔT					337,69		405,23	
		Práce HSV				19 210,98	3 842,196	23 053,176	
		Práce PSV							
713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ								
19	713161510	Montáž tepelnej izolácie do podkrovia medzi a pod krokvy kladená voľne hr. nad 10 cm	m2	431,830	7,70	3 325,09	665,018	3990,108	
		6.73*2*10		134,600					
		7.13*2*10.25		146,165					
		3.73*2*20.25		151,065					
20	2837653466	Minerálna vlna hr. 200 mm	m2	158,618	26,10	4 139,94	827,988	4967,928	
		151.065*1.05		158,618					
21	2837653465	Minerálna vlna hr. 140 mm	m2	294,803	18,60	5 483,34	1 096,668	6580,008	
		(134.6+146.165)*1.05		294,803					
22	713141151	Montáž tepelnej izolácie striech jednovrstvovej kladením na sucho	m2	56,093	5,20	291,68	58,336	350,016	
		2.77*20.25		56,093					
23	6314151450	Minerálna vlna 300 mm	m2	58,898	41,90	2 467,81	493,562	2961,372	
		56.093*1.05		58,898					
24	713191410	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod./ zvislá	m2	56,093	3,30	185,11	37,022	222,132	
25	2832901000	Hliníková AL fólia	m2	58,898	2,10	123,69	24,738	148,428	
26	713291151	Montáž tepelnej izolácie parotesnou zábranou stropov vrchom	m2	151,065	4,35	657,13	131,426	788,556	
		151.065		151,065					
27	6281113000	Parotesná fólia DS ALU hliníková 105g	m2	158,618	1,78	282,34	56,468	338,808	
		151.065*1.05		158,618					
28	998713202	Presun hmŕt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	16 956,130	0,02	339,12	67,824	406,944	
713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ					17 295,25	3459,05	20754,300	
762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE								
29	762810017	Záklop stropov z OSB dosiek skrutkovaných na trámy na zraz o hrúbke dosky 25 mm	m2	56,093	37,80	2 120,32	424,064	2544,384	
30	762342202	Montáž debnenia a latovania štítovej odkvapovej rímky pri vzdialenosti lát do 220 mm	m2	280,765	4,10	1 151,14	230,228	1381,368	
		134.6+146.165		280,765					
31	6051010200	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.13-15mm x š.60-130mm	m3	2,808	420,00	1 179,21	235,842	1415,052	
		280.765*4*0.05*0.05		2,808					
32	762421500	Podkladový rošt 200x60	m2	151,065	14,00	2 114,91	422,982	2537,892	
33	998762202	Presun hmŕt pre tesárske konštrukcie v objektoch výšky do 12 m	%	5 367,714	0,05	268,39	53,678	322,068	
762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE					6 833,97	1366,794	8200,764	
764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ								
34	764352800	Demontáž zvodových rúr	m	15,800	1,10	17,38	3,476	20,856	
		4*3.95		15,800					
35	764410240	Oplechovanie parapetu z pozinkovaného Pz plechu eloxovaného vrátane rohov rš 250 mm	m	13,650	17,30	236,15	47,230	283,380	
		(1.85*6)+(1*2)+0.55		13,650					
36	764354001	Montáž zvodových rúr	m	15,800	7,30	115,34	23,068	138,408	
37	764761121	Dažďová zvodová rúra DN 150	m	15,800	17,70	279,66	55,932	335,592	
38	998764202	Presun hmŕt pre klampiarské konštrukcie v objektoch výšky od 6 m do 12 m	%	596,967	0,02	11,94	2,388	14,328	
764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ					660,47	132,094	792,564	
765	KRYTINY TVRDÉ								
39	765901083	Montáž strešnej fólie nad 35°, na krokvy	m2	297,230	2,95	876,83	175,366	1052,196	
		7.13*2*10.25		146,165					
		3.73*2*20.25		151,065					

40	765901355	Poistná hydroizolačná difúzna fólia 140g položená na krokvy v strechách	m2	312,092	6,60	2 059,80	411,960	2471,760
		297.23*1.05		312,092				
41	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny na objektoch výšky do 12 m	%	2 936,630	0,07	205,56	41,112	246,672
	765	KRYTINY TVRDÉ				3 142,19	628,438	3770,63
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE						
42	766671003	Montáž okna strešného výkyvného s lemovaním 55 x 78 cm	kus	0,000	60,80	0,00	0,000	0,000
43	6113901800	Strešné okno VELUX 550x780 mm	kus	0,000	360,00	0,00	0,000	0,000
44	6113904400	Lemovanie VELUX EDS	kus	0,000	88,80	0,00	0,000	0,000
45	765901082	Montáž polepovej fólie na strešné okná	ks	3,000	17,40	52,20	10,440	62,640
46	283220290	Polepová fólia strešných okien proti nárazom vtákov	ks	3,000	48,60	145,80	29,160	174,960
47	998767202	Presun hmôt pre doplnkové stavebné konštrukcie kovové v objektoch výšky od 6 m do 12 m	%	198,000	0,02	3,96	0,792	4,752
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				201,96	40,392	242,352
		Práce PSV				28 133,84	5 626,768	33 760,608
		Celkom v EUR				47 344,82	9 468,964	56 813,780

OBJEDNÁVKA ČÍSLO: OBJ/	0002/23	Dodávateľ: BAT-MAN s.r.o. Andraščíková 618/1 085 01 Bardejo
ČÍSLO ZMLUVY:		IČ: 47113618 DIČ: 2023750245 IČ DPH: SK2023750245
Dátum vystavenia:	24.2.2023	
Dátum dodania tovaru, služby:		
Vybavuje: Simona Bencúrová Tel.: 043/5882201 5882201 Fax: 043/5882270 E-mail: obec@velicna.sk		Objednávateľ: Obec Veličná č. 162 027 54 Veličná IČO: 00314960 DIČ: 2020561895
Bankové spojenie: VUB základný účet 23125332/0200 IBAN: SK160200000000023125332 SWIFT: SUBASKBX		Predmet, poznámky objednávky:
		DÁTUM DODANIA 15.05.2023
Prijatie objednávky potvrdíte a zašlite na adresu objednávateľa		

Predbežná cena s DPH: **132,- EUR**

O b j e d n á v a m e

Názov tovaru alebo služby	Merná jednotka	Objednané množstvo	Cena za mernú jednotku	Spolu
---------------------------	----------------	--------------------	------------------------	-------

Objednávame si u Vás búdky pre netopiere STROBEL 123 štrbinové z drevobetónu na fasády	ks	2,00	66,0000	132,00 EUR
--	----	------	---------	------------

		SPOLU		132,00 EUR
--	--	-------	--	------------

Vo Veličnej dňa 24.02.2023 Objednávateľ

